
1. SPL Kuusjoki ry harjoitushallin kunnostaminen ja kentän aitaus (Paimio) 

Hakija:  SPL-Kuusjoki ry 

Kustannusarvio: 87 400,00 €  

Puollettu tuki:   34 960,00 € / 40 % 

 

Esittely: SPL Kuusjoki ry hankkii sisäharjoitus rakennuksen joka peruskorjataan harjoitustilaksi. 

Harjoituskenttä aidataan turvalliseksi harjoitusalueeksi. Hankkeesta hyötyvät kaikki Paimion ja 

lähialueiden koiran omistajat sekä koirien kouluttamista haluavat henkilöt. Sisäharjoitushalli 

tarjoaa laajemmat harjoitus ja harrastamisma hdollisuudet ympäri vuoden. Hanke toteutetaan 

1.5-31.12.2025 Paimiossa 

 

 

2. Paimion messut -kehityshanke 

Hakija:  Paimion Yrittäjät ry 

Kustannusarvio: 17 346,25 € 

Puollettu tuki:  13 877,00 € / 80 % 

Esittely: Paimion Yrittäjät ry yhdessä Paimion Kehitys Oy:n kanssa pyrkivät 

herättämään henkiin Paimion messut -tapahtuman. Paimion messut -kehittämishanke 

ja hankkeen aluksi 13 vuoden tauon jälkeen toteutettavat, Paimio 700 -juhlavuoden 

messut toimivat pilottina tuleville vuosille. Hankkeen tavoitteena ei ole pelkästään 

yhden tapahtuman järjestäminen, vaan koko konseptin muotoilu, testaus ja jatkuva 

kehitys, joka hyödyttää aluetta pitkällä aikavälillä. Nyt haettavan Paimion messut -

kehityshankkeen toteutusaika ja -alue on 1.2.2025 - 31.12.2026 Paimiossa. 1) 

Kehittämistavoitteet: Ensimmäisten messujen aikana tehdään systemaattinen 

tiedonkeruu ja arviointi, joka ohjaa tulevia vuosia. 2) Tapahtuman perinteen luominen: 

Ensimmäiset messut eivät ole vain kertaluontoinen tapahtuma, vaan ne ovat osa 

laajempaa strategiaa, jossa määritellään messujen kehityspolku. 3) Oppiminen ja 

muotoiluprosessi: Ensimmäisten messujen jälkeen käydään läpi, mitkä asiat toimivat ja 

mitä kehitetään, ja nämä löydökset ohjaavat tulevien vuosien järjestelyitä. 

 

3. Jalkapallokatsomon ja vaihtoaitioiden hankkiminen Rungon urheilukentälle (Kaarina) 

Hakija:  Piikkiön Palloseura ry 

Kustannusarvio: 74 323,00 € 

Puollettu tuki:  37 161,50 € / 50 % 

 

Esittely: Piikkiön Palloseuran (PIPS) edustusjoukkue nousi viime kauden päätteeksi jalkapallon 

miesten 3-divisioonaan. Joukkue pelaa ottelunsa Rungon kentän koululla, josta puuttuvat pientä 

rakennusta lukuun ottamatta kaikki katsojia palvelevat toiminnot. Mainittu, seuran itse 

kunnostama, rakennus toimii pukukoppina, kioskina ja varastona. Katsomoa ei kentällä ole. 

Odotamme katsojamäärän nousevan merkittävästi erityisesti joukkueen kohdatessa samassa 

sarjassa pelaavat muut kaarinalaiset joukkueet Kaarinan Pallon ja Littoisten Työväen Urheilijat. 

Katsojamäärän oletetaan olevan tasolla 300–400 näissä otteluissa. Uuden teräsrunkoisen 

katsomon hankkiminen maksaisi miltei 100,000€. Olemme kuitenkin löytäneet sauvolaisen 

yrityksen Huuhka Sport Oy:n rakentaman katsomon, joka on ollut yhden kesän Salossa 

esittelykäytössä ja olisi saatavilla 50% alennuksella. Katsomo maalataan uudestaan PIPS:n 

väreihin mutta on muuten käytännössä uuden veroinen ja sen arvioitu elinikä on jopa 50 vuotta. 

Katsomohankinta ml. perustavat maanrakennustyöt sekä muut kentän infrastruktuurin 

parannukset on tarkoitus toteuttaa kevättalven ja kevään 2025 aikana, jotta se on valmis 

sarjakauden alussa. Suurin käyttäjäryhmä on Rungon koulu ja sen oppilaat. PIPS:n kaikki 



joukkueet (juniorit, naiset, miehet) ja lisäksi kenttää käyttävät muut alueen jalkapallojoukkueet 

mm. turnauksissa (KaaPo ja LTY). LIsäksi Kaarinan Nappulat käyttävät kenttää 

juniorijalkapallossa. 

 

 

4. Hyötypuutarhan perustaminen 

Hakija:  Taivassalon kunta 

Kustannusarvio: 30 505,00 € 

Puollettu tuki:  18 303,00 € / 60 % 

Esittely: Taivassalon kunta haluaa vahvistaa elinvoimaansa tekemällä jotain uutta yhteistyössä 

Taivassalon Marttojen, MTK Taivassalon sekä Taivassalon Eläkeläisten kanssa. Hankkeessa 

"Hyötypuutarhan perustaminen" on tarkoitus perustaa Taivassalon yhtenäiskoululle 

koulupuutarha. Tämän marja- ja hedelmäpensas ja -puuvoittoisen koulupuutarhan 

tarkoituksena on havainnollistaa koulun oppilaille puutarhanhoidon opetusta sekä lisätä 

itsekasvatettujen kasvisten hyötykäyttöä kotitalousopetuksessa ja koulun keittiöllä. Tavoitteena 

on lisätä oppilaiden innostusta luonnontieteisiin ja herättää heidän kiinnostustaan 

puutarhanhoitoon. Hankkeella herätellään ymmärrystä huoltovarmuuden vahvistamisesta 

tämän päivän häilyvässä maailmantilanteessa. Hankkeessa tehdään vahvasti yhteistyötä yllä 

mainittujen tahojen kanssa. Yhdistysten jäsenet tulevat kertomaan oppilaille tietoja ja 

opettamaan taitoja muun muassa puutarhan perustamisesta ja hoidosta sekä 

puutarhatuotteiden käytöstä ruoanvalmistuksessa "pellosta pöytään" -idealla. Yhdistykset 

nimeävät puutarhamummot ja -vaarit, jotka tekevät vahvasti yhteistyötä koulun kanssa. 

Hankkeella herätellään myös muistoja muutaman vuosikymmenen takaisesta 

koulupuutarhasta, joka sijaitsi sillä alueella, johon nyt suunniteltu hyötypuutarha on tarkoitus 

perustaa.  

 

5. Karunan meritori (Sauvo) 

Hakija:   Karunan Kyläyhdistys ry 

Kustannusarvio: 25 000,00 € 

Puollettu tuki:  17 500,00 € / 70 % 

 

Esittely: Karunan Meritori -hanke on kaksivaiheinen projekti, jonka tavoitteena on kehittää 

Karunan Rantolan aluetta Sauvon kunnassa. Ensimmäinen vaihe Sauvon kunta on tehnyt 

investointipäätöksen, jolla rakennetaan vierasvenelaituri, siihen liittyvät työt ja parkkialueen 

maarakennustyöt kevään 2025 aikana. Toinen vaihe Karunan kyläyhdistys hakee Varsin hyvä 

ry:ltä tukea, jolla on tarkoitus rakentaa 7 torikojua, esiintymislava, lentopallo- ja sulkapallokenttä 

sekä oleskelualue. Hanke tukee Sauvon kunnan strategiaa ja lisää alueen virkistyskäyttöä sekä 

mahdollistaa lisätoimintaa alueen yrityksille. Hyötyjinä ovat Sauvon kunnan asukkaat, 

kesäasukkaat ja vierailijat sekä alueen lähellä kulkevan vilkkaan venereitin käyttäjät. Hanke on 

valmis 09/2027 mennessä. 

 

 

6. Yhteistyöllä eroon jättipalsamista (Lieto) 

Hakija:  Paimionjoki-yhdistys ry 

Kustannusarvio: 12 649,00 € 

Puollettu tuki:  10 119,20 € / 80 % 

 

Esittely: Yhteistyöllä eroon jättipalsamista (Tarvasjoki) -hankkeessa paneudutaan haitallisen 

vieraslajin jättipalsamin torjuntaan. Vahvassa roolissa tulevat olemaan vieraslajeista viestiminen 

sekä paikallisten toimijoiden ja asukkaiden aktivointi vieraslajien torjumiseksi yhteistyössä. 



Jättipalsamin torjunnalla tuetaan luonnon monimuotoisuutta ja vähennetään eroosioherkällä 

maaperällä vesistöihin kohdistuvaa ravinnekuormitusta. Tavoitteena on saada järjestelmällinen 

toiminta jättipalsamin torjuntatyöhön hankealueelle yhteisen tekemisen voimin. 

Paikallisyhdistyksiä, kuntia, muita tahoja aktivoidaan eri keinoin mukaan torjuntatoimiin, joka 

vahvistaa alueen yhteisöllisyyttä. Paikallisten kesken tavoitellaan muodostuvan yhteinen 

tahtotila vieraslajien torjuntaan. Hanke toteutetaan vuosina 2025–2026, ja toiminta keskittyy 

ensisijaisesti kesäaikaan. Jättipalsamin torjuntatyötä, tapahtumia (kuten yleisöluentoja), 

tehdään ensisijaisesti Tarvasjoen valuma-alueella Liedon Tarvasjoen alueella. Alueen asukkaat 

ja sidosryhmät, kuten paikalliset yhdistykset, voivat osallistua vieraslajien torjuntaan ja saavat 

tietoa ja osaamista aiheesta. Hankkeen jälkeen alueella on vahvempi osaaminen vieraslajeista 

ja niiden torjunnasta, ja se näkyy esimerkiksi alueen asukkaiden osallistumisena torjuntatoimiin. 

Lisäksi hanke vahvistaa paikallisyhteisöä, edistää kestävän kehityksen tavoitteita ja luo pohjan 

pitkäjänteiselle ympäristönhoitotyölle. Hankkeen toteuttajana toimii Paimionjoki-yhdistys ry. 

Yhdistyksellä on vahva tausta Paimionjoen valuma-alueella erilaisista hankkeista ja tehnyt 

laajasti alueen eri toimijoiden kanssa yhteistyötä vuosien varrella. Kotiseutuyhdistys Tarvaiset 

ja Härkätien ympäristönsuojeluyhdistys ry ovat mukana hankkeen viestinnällisessä osuudessa 

ja myös muita alueen paikallistoimijoita (kunnat, yhdistykset, seurat) tiedustellaan mukaan 

hanketoimintaan. 

 

 

7. Haitallisten uposkasvien torjunta ja parhaiden poistomenetelmien tutkimus 

Hakija:  Maskun kunta 

Kustannusarvio: 13 708,00 € 

Puollettu tuki:  10 966,40 € / 80 % 

 

Esittely: Hankkeen tavoitteena on suorittaa haitallisten uposkasvivieraslajien torjuntaa sekä 

tutkia parasta ja kustannustehokkainta poistomenetelmää niihin. Maskun Rivieran 

virkistysalueella Isonkiven altaan pohjoisosasta on torjuttu viime vuosina eri menetelmin sinne 

levinnyttä vieraslajia, keltalammikkia (Nymphoides peltata). 2023 kesällä tehtiin havainto myös 

kiehkuravesirutosta (Elodea nuttallii) toisessa Rivieran lammessa. Tämä uposlehtinen Pohjois-

Amerikasta peräisin oleva vesikasvi kuuluu EU:n vieraslajiluetteloon eli se on säädetty 

haitalliseksi koko EU:n alueella. Lampi asetettiin kesällä 2023 käyttökieltoon, ja 

pelastuskoiratoiminta siirrettiin toisaalle. Kiehkuravesiruttoa poistettiin sukeltamalla kesällä 

2023, ja tilanne tarkastettiin jälleen kesäkuun alussa 2024. Kesällä 2024 suoritetuissa 

havainnointisukelluksissa Maskun Rivieran kiehkuravesiruttohavainnon lisäksi kolmannessa 

lammessa havaittiin kanadanvesiruttoa (Elodea canadensis), joka on luokiteltu kansallisesti 

haitalliseksi vieraslajiksi. Vaikka nämä vieraslajit (uposkasvit) eivät ole ihmiselle vaarallisia, 

lisääntyvät ne voimakkaasti vallaten tilaa alkuperäisiltä lajeilta, huonontaen veden tilaa sekä 

haitaten niiden virkistyskäyttöä. Lisäksi keltalammikki ja vesirutot lisääntyvät pienestäkin 

kasvinpalasesta, joten niiden leviämistä muihin vesistöihin tulee torjua. Hankkeen 

kohderyhmänä ovat Maskun Rivieran virkistysalueen käyttäjät sekä lähialueen asukkaat. 

Hyödynsaajina ovat kaikki alueen virkistyskäytöstä nauttivat henkilöt, sillä hankkeella pyritään 

estämään vieraslajien leviäminen ja turvaamaan virkistysalueen käyttökelpoisuus. Tutkimusta 

uposkasvivieraslajien parhaasta, kustannustehokkaasta poistomenetelmästä on tehty hyvin 

vähän. Hankeen avulla pyritään selvittämään parhaita poistomenetelmiä haitallisiin 

uposkasveihin ja saamaan tätä kautta tutkimustietoa vietyä eteenpäin myös muille samanlaisille 

vieraslajikohteille. Hankkeen hyöty siis ulottuu tätä kautta pidemmällä. 

 

 

8. Maaseudun voimavarat -yritysvierailukierros 

Hakija:  Kaarinan Yrittäjät ry 

Kustannusarvio: 2 200,00 € 

Puollettu tuki:  1 980,00 € / 90 %  



Esittely: Järjestämme kaksi bussiretkeä, joissa asukkaat voivat tutustua Kaarinan maaseudun 

monipuolisiin voimavaroihin. Esittelemme Kaarinan maaseudun monimuotoista yrittäjyyttä ja 

kestävän kehityksen ratkaisuja. Yritykset, joihin tutustumme sijaitsevat Piikkiössä ja 

Kuusistossa. Kierroksella perinteinen maanviljely kohtaa modernin teknologian. Tutustumme 

maaseudun yrityksiin, jotka luovat työtä ja tulevaisuutta – vihreästi, vireästi ja viisaasti vetäen. 

Esittelemme, miten maaseudun monipuoliset mahdollisuudet toteutuvat käytännössä. 

Kierrokset ovat osallistujille maksuttomia. 

 

 

9. Naantalin Ranta herää kesään 2025  

Hakija:  Naantalin Rannan ravintolat ry 

Kustannusarvio: 6 223,00 € 

Puollettu tuki:  3 111,50 € / 50 %  

 

Esittely: Hankkeen tavoitteena on luoda uusi perinne, joka houkuttelee paikalliset ja matkailijat 

vierailemaan Naantalin Vanhankaupungin Rannassa. Tapahtuma "Naantalin Ranta herää 

kesään 2025" järjestetään 17.-18.5.2025. Ohjelma sisältää monipuolisia aktiviteetteja eri 

kohderyhmille, kuten lapsiperheille, pariskunnille ja kaveriporukoille. Mukana ovat myös kaikki 

Naantalin Rannan ravintolat, jotka esittelevät kauden uutta tarjontaansa. 

 

 

10. Vastuullinen maaseutumatkailu Sauvossa 

Hakija:  Sauvon kunta 

Kustannusarvio:  45 339,89 € 

Puollettu tuki:   36 271,91 € / 80 % 

Esittely: Sauvon kuntastrategiassa matkailun kehittäminen on nostettu yhdeksi kolmesta 

kärkihankkeista "Viestinnällä vetovoimaa" -hankkeen osaksi. Myös kunnan elinvoimaohjelman 

kolmas kärki on ”Matkailu ja vastuullisuus”. Sauvon kunnan tavoitteen on vahvistaa matkailua 

Sauvossa. Vastuullinen maaseutumatkailu Sauvossa -hanketta tarvitaan, jotta voidaan 

vahvistaa Sauvoon suuntautuvaa matkailua, matkailijoiden pidempää viipymää alueella ja lisätä 

samalla paikallisten asukkaiden hyvinvointia. Vastuullinen maaseutumatkailu Sauvossa -

hankeen toteuttaa Sauvon kunta Sauvon kunnan alueella ajalla kevät 2025-31.5.2026. 

Hankkeen kesto on noin vuosi. Hankkeessa tehdään toimenpiteitä, jotka vahvistavat sekä 

alueen asukkaiden että matkailijoiden vastuullisuutta. Hankkeen kohderyhmänä ovat sekä 

paikalliset sauvolaiset, että matkailijat. Vastuullisessa maaseutumatkailukohteessa 

paikallisväestön on hyvä asua ja elää. Lisäksi alueella on matkailijoiden hyvä vierailla. Matkailua 

tulee sen vuoksi kehittää yhteistyössä paikallisten sidosryhmien, asukkaiden ja yrittäjien sekä 

muiden organisaatioiden kanssa yhteisesti sovittuun suuntaan. Vastuullinen maaseutumatkailu 

Sauvossa -hankeen toimenpiteet lisäävät toimenpiteiden, viestinnän ja koulutuksen kautta sekä 

paikallisten asukkaiden että matkailijoiden tietoa vastuullisuudesta ja kestävästä kehityksestä. 

 

 

11. Tortinmäen kylätalon AV-laitteiden hankinta (Turku) 

Hakija:  Tortinmäen kyläyhdistys ry 

Kustannusarvio: 2 779,00 €* 

Puollettu tuki:  2 501,10 € / 90 % 

Esittely: Tortinmäen kyläyhdistyksen hankkeessa parannetaan kylätalon varustelutasoa. 

Hankitaan nykyaikaiset AV-laitteet, jolloin tilaa pystytään käyttämään monipuolisemmin kurssi-, 

koulutus-, kokous-, juhla- ja vapaa-ajanviettotilaisuuksissa eri ikäisille käyttäjäkunnalle. 

 

 



Varsin Hyvän hallitus puolsi yritysten kehittämistukia: kokoonpanotyön kehitys- ja 

laajennustoimenpiteille Paimioon, verkkopohjaisen valmennusmallin kehittämiseen Turkuun 

,liiketoiminnan digitalisoimisratkaisuihin ja verkkovalmennukseen Turkuun sekä digitalisaation 

ja tekoälyn käyttömahdollisuuden selvittämiseen Maskuun. Investointitukea puollettiin 

lomakeskushankkeelle Taivassaloon. 

 

Lisäksi puollettiin käynnistystukea verkkosivujen, markkinoinnin ja työympäristön suunnitteluun 

Lietoon, tekoälypohjaisen matkailualan myynti- ja markkinointityökalun kehittämiseen Ruskolle, 

tapahtuma- ja ohjelmapalveluyrityksen markkinointiin ja hankintoihin Turkuun sekä 

hammasteknikon toiminnan käynnistämiseen Maskuun. 

tapahtuma- ja ohjelmapalveluyrityksen markkinointiin ja hankintoihin Turkuun, hammasteknikon 

toiminnan käynnistämiseen Maskuun 

 

Hakemuksia voi jättää jatkuvasti Ruokaviraston sähköisen Hyrrä -asiointipalvelun kautta, mutta 

päätökset tehdään hakujaksoittain. Käynnissä oleva hakujakso päättyy 15.4.2025. ja seuraava 

alkaa heti 16.4.2025. 

 

 
 


